i

l
I _.--..

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA
CNPJ 46.611.117/0001-02

t'-mail: pmurania@ il~ffonet. com. h r
Avenida Brasil. 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000

URANIA - Estado de Sâo Paulo

DECRETO N°. 049/2017.

FIXA TAXA PARA ATUALIZACÃO MONETÁRIA DE
TRIBUTOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de
Urânia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas;

DECRETA:

Artigo 1° - Fica, fixado à atualização monetária de tributos, multas,
preços públicos e demais obrigações pecuniárias em -0,30 % (menos zero vírgula Trinta por
cento) para o mês de julho de 2017, conforme índice INPC - da FIBGE.

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia SP, 03 de julho de 2.017.

Registrado e publicado na forma da Lei
Data supra.

11/UI/L.U I f ll .. rV - IIIUIVQ I .. CIVIVIIQI U'Q I IQYV>J gv -VII,;;II'-11111.._....,, _ ... ,...,...,,._.'""...,'''-'"'''' ' ..,.'

- ./

Calculador(/) I Tabelas (/tabela} I Indicas Financeiros (/tabela/indica) IN PC -Indica Nacional de Preços ao Consumidor

IN PC- Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Atualizado em 17/07/2017

f Compartilhar (https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://www.calculador.com.br/tabela/indice/INPC)

Jun/2017

-0,30 v

Corrigir valor pelo IN PC (/calculo/correcao-valor-por-indice)

,CCriar alerta (email)

O,S INPC.: Ul~moo 12 meo~.•

0,0

,-- ----··-··- -- ··--- ·-· - ------------------.. 1
! Ultimos 12 meses (/tabela/indice/INPC) i 2016 (/tabela/indice/INPC/2016)

I
2015 {ltabela/indice/INPC/2015) 2014 (/tabela/indice/INPC/2014)

2013 (/tabela/indice/INPC/2013)

Mês
I Acumulad~

Valor Acumulado Ano meses

Jun/2017 -0,30 1 '1200 2,5500

Fev/2017 0,24 0,6600 4,6900
j·--· ·····--·······«·•·•··········-· ---·· ............• - 1-·-·····- - - -- +- ----·····························-·-··· ·+--············-- -·-------

Jan/2017 0,42 0,4200 5,4300

Dez/2016 6,5700 6,5700
.. -------·--- ·-.............. ___ .. __ f-------1---- -----.. ----- 1·- ·- ·-- --- ·- ......... ----··-----

Nov/2016 0,07 6,4300 7,3800

Out/2016 0,17 6,3500 8,5000
.........

Set/2016 0,08 6,1700 9,1500

~----------------1---------f-------------4-----·~
Ago/2016 0,31 6,0900 9,6200 :

JuV2016 0,64 5,7600 9,550~ --- --:

f---------------k---~---------~-----------j

O Calcu/ador.com.br não assume responsabilidade por defasagem, erro ou

; outra deficiência em mformações prestadas em séne temporal, bem como

I por quaisquer perdas ou danos decorrentes de seu uso.

t/pt/?template=colorbox&utm_source=calculador&utm_medium=referral&utm_content=thumbnails-a:Below Article Thumbnails Top Row:)
/pt/?template=colorbox&utm_source=calculador&utm_medlum=referral&utm_content=thumbnails-a:Below Article Thumbnails Top Row:)
/pt/?template=colorbox&utm_source=calculador&utm_medium=referral&utm_content=thumbnails-a:Below Article Thumbnails Top Row:)
Recomendado para você
(htlps://lp.empiricus.com.br/acao-que-pode-<lobrar-a/?xpromo=XE-MEL-TA-A2X-X-X-NTV-X-D&utm_medlum=cpc&utm_source=taboola&utm_campalgn=lg-a2x}

Esta ação será capaz de dobrar de valor até o fim do ano
Emplricus Research

http://www.calculador.eom.br/tabela/indice/INPC 1/3

	Page 1
	Page 2